

Protokół Nr XLIII/13

XLIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy

odbytej dnia 31 października 2013 r.

Obrady XLIII zwyczajnej sesji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad 1 Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z obrad XLII sesji Rady Gminy Lichnowy.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy z między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu za rok szkolny 2012/2013.
11. Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochronie przeciwpowodziowej na terenie gminy oraz wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego.
12. Informacja na temat wdrożenia na terenie gminy Lichnowy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.
13. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Lichnowy.

14. Podjęcie uchwały w sprawie "Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe" dla Gminy Lichnowy.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na czas nieokreślony.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na czas nieokreślony.
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawarcie Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew zadania własnego Gminy Lichnowy w zakresie utrzymania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania.
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej.
19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenie inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
20. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok.
21. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek w podatku od środków transportowych w 2014 rok.
22. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta na terenie gminy Lichnowy w 2014 roku.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.
24. Wolne wnioski
25. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 12 głosach za) porządek obrad.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad XLIII sesji Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Wspólnego posiedzenia zapytał czy do przedstawionego protokołu są jakieś uwagi lub pytania.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 12 głosach za) protokół z XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, poinformował, że wszystkie oświadczenia majątkowe radnych wpłynęły w terminie i nie było do nich większych uwag. Zaprosił również wszystkich na uroczystą sesję, która odbędzie się 11 listopada.

Ad. 7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy z między sesjami.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, poinformował, że wszyscy kierownicy jednostek organizacyjnych oraz zobowiązani pracownicy Urzędu także złożyli w terminie oświadczenia majątkowe.

Poinformował również, że poza gminą Lichnowy żaden samorząd z naszego powiatu nie zadeklarował pomocy finansowej dla Powiatu Tczewskiego na remont mostu na Wiśle. Powiedział, że gmina będzie musiała wspomóc Starostwo w Tczewie, ponieważ im więcej będzie samorządów, tym większa będzie szansa na otrzymanie dotacji od Marszałka Województwa Pomorskiego. Poinformował również, że jest w tej chwili na etapie budowania

budżetu Gminy na 2014 rok. W tym budżecie trzeba uwzględnić pomoc dla Powiatu Tczewskiego na remont mostu. Wójt poinformował również, że Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w wysokości 75% kosztów dokumentacji na budowę kanalizacji w miejscowości Starynia i Tropiszewo z przekierowaniem ścieków do miejscowości Szymankowo w kierunku kolektora Lisewo-Nowy Staw. Poruszył także sprawę drogi dojazdowej do budynku w Lisewie Malborskim przy ul. 10 Marca. Poinformował, że zlecił tam geodetom wznowienie znaków granicznych. Stwierdził, iż w przedmiotowej sprawie zwróci się po raz ostatni do mieszkańca Lisewa z ofertą wykupi części gruntu, przy którym przebiega droga, do tzw. byłej poczty. Jeżeli właściciel nie zgodzi się jej sprzedać trzeba będzie wykonać drogę do budynku od strony ulicy Braterskiej.

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Młodziński, Sołtys sołectwa Parszewo, zapytał, czy opłata za śmieci w roku 2014 będzie niższa?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy, powiedział, że istnieje możliwość obniżenia tych stawek. Jeżeli stawki zostaną obniżone to tylko za odpady segregowane.

Pani Stefania Kaczor, Sołtys sołectwa Boręty, powiedziała, że powinna być osobna ustawa dla miast i dla wiosek w sprawie opłaty za śmieci.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy, powiedziała, że nie ma takiej możliwości, żeby napisać ustawę tak, aby była dostosowana do każdego indywidualnie. Faktem natomiast jest, iż ustawa nie różnicuje sytuacji dużych miast i małych gmin wiejskich.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy, powiedział, że każda zmiana wiąże się ze składaniem nowych deklaracji. Na razie nie ma większego problemu ze ściągalnością, zazwyczaj po wysłaniu upomnień te należności zostają uregulowane. Wiadomo jest jednak, że zawsze będzie pewien procent mieszkańców, którzy nie będą płacić.

Pan Władysław Nacel, Radny Gminy Lichnowy, wniósł wniosek o naprawę chodnika wiodącego do szkoły w Szymankowie zalanego wodą oraz naprawę dziury w pokrywie studzienki. Poruszył także sprawę podejścia do flagi narodowej i gminnej. Ludzie coraz rzadziej wywieszają je podczas świąt państwowych i gminnych. W związku z powyższym

wniósł wniosek, aby wręczać dzieciom podczas ślubowania pierwszoklasistów flagę państwową. Powiedział również, że nie otrzymał odpowiedzi na interpelację z dnia 29 sierpnia w sprawie wniosku o podjęcie rozmów z inwestorem PKP dotyczących zamulenia rowów w południowej części Szymankowa. Powiedział także, aby zwrócić się do Zarządu Dróg Powiatowych, aby postawić drogowskaz na skrzyżowaniu w Szymankowie w kierunku Nowego Stawu.

Pani Zofia Mazurkiewicz, Radna Gminy Lichnowy, powiedziała, że sprawa flag jest faktycznie problemem, ponieważ w tych czasach mało kto o tym pamięta.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy, powiedział, że ludzie faktycznie o tym zapominają.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys sołectwa Parszewo wniósł wniosek, aby lampy przez okres zimowy świeciły się dłużej, ponieważ dzieci chodzą rano na autobus a o tej godzinie zimą będzie ciemno.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy, powiedział, że rozmawiał z przedstawicielem firmy "Energa" i do 15 listopada mają uzupełnić brakujące lampy oraz wydłużyć czas ich świecenia.

Pani Stefania Kaczor, Sołtys sołectwa Boręty, zapytała, czy jest możliwość postawienia dodatkowych lamp?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy, powiedział, że jeżeli jest słup to nie ma żadnego problemu, natomiast jeżeli go nie ma to na dzień dzisiejszy jest to niemożliwe, ponieważ zbyt dużo kosztuje.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy, powiedział aby zwrócić się do Zarządu Dróg Powiatowych, ponieważ na ul. Kolejowej jest dziura, która robi się coraz większa. Złożył wniosek, aby wyrównać pobocze na ul. Kolejowej.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy, powiedział, że trzeba zaprosić na kolejną sesję Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych aby określił jakieś stanowisko w tej sprawie.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy, powiedział, że Tczew poważnie

podchodzi do sprawy mostu Lisewskiego, więc można mieć nadzieję, że coś w końcu ruszy.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy, powiedział, że oni teraz składają wniosek. Wszystko zależy od tego, jak Minister Nowak do tego podejrze.

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Zofii Mazurkiewicz – Przewodniczącej Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 24.10.2013r. oraz w dniu 31.10.2013r.

Ad. 10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu za rok szkolny 2012/2013.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy, powiedziała, że do budżetu na 2014 rok planowane jest włączenie termoizolacji szkoły w Lisewie oraz budowa budynku przedszkolnego. Koszt tych dwóch inwestycji to około 1 mln 100 tys. złotych. Pan Dyrektor Zespołu Szkół w Szymankowie złożyła wniosek o dofinansowanie wymiany instalacji w sekretariacie szkoły. W budżecie na 2014 roku trzeba także zabezpieczyć około 40 tys. złotych na podwyżkę wynagrodzeń nauczycieli.

Radni przyjęli (przy 13 głosach za) informację o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu za rok szkolny 2012/2013. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 11. Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochronie przeciwpowodziowej na terenie gminy oraz wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 13 głosach za) informację o stanie bezpieczeństwa i ochronie

przeciwpowodziowej na terenie gminy oraz wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego. Informacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 12. Informacja na temat wdrożenia na terenie gminy Lichnowy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 13 głosach za) informację na temat wdrożenia na terenie gminy Lichnowy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 13. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Lichnowy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 13 głosach za) informację na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Lichnowy. Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie "Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe" dla Gminy Lichnowy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XLIII/301/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31.10.2013r. w sprawie "Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe" dla Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na czas nieokreślony.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XLIII/302/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31.10.2013r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na czas nieokreślony. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na czas nieokreślony.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XLIII/303/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31.10.2013r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na czas nieokreślony. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew zadania własnego Gminy Lichnowy w zakresie utrzymania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XLIII/304/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31.10.2013r. w sprawie zawarcia porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew zadania własnego Gminy Lichnowy w zakresie utrzymania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XLIII/305/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31.10.2013r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenie inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XLIII/306/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31.10.2013r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenie inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok.

Pytań i uwag nie zgłoszono

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XLIII/307/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31.10.2013r. w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 21. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek w podatku od środków transportowych w 2014 rok.

Pytań i uwag nie zgłoszono

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XLIII/308/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31.10.2013r. w sprawie wysokości stawek w podatku od środków transportowych w 2014 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 22. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta na terenie gminy Lichnowy w 2014 roku.

Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy, powiedział, że w ubiegłym roku była największa cena żyta, a w 2016 roku dodatkowo ma być wprowadzony podatek dochodowy.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy, powiedział, że tutaj ten podatek będzie najbardziej odczuwany, ponieważ pod uwagę będzie brany hektar przeliczeniowy.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy, powiedziała, że teraz jeszcze więcej gospodarstw upadnie.

Radni podjęli (przy 12 głosach za, 1 przeciw) Uchwałę Nr XLIII/309/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31.10.2013r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta na terenie gminy Lichnowy w 2014 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XLIII/310/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31.10.2013r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 24. Wolne wnioski.

Brak

Ad. 25. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął posiedzenie XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 31 października 2013 r.

Protokolowała:


Iwona Grobelska

Przewodniczący

Rady Gminy:


Zbigniew Rybicki